Nº 541 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 156/2023 ............................. 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 157/2023 ............................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO ................. 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 156/2023

“Dispõe sobre Inexigibilidade de Licitação para
contratação de show artístico”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, no uso das suas atribuições legais,
com fundamento no art. 74, I da Lei Orgânica do
Município c/c com os Artigos 6º Inciso II, Artigo 25
Inciso II, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de
1.993, atualizada pela Lei Federal nº. 8.883 de 08 de
junho de 1.994;

CONSIDERANDO a XXI EXPOAGRO de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, a ser realizada entre os dias 26 de
agosto a 02 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o Projeto Nº 010200.00588/2023 –
Apoio para a realização da Exposição Agropecuária
do Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO;

CONSIDERANDO o Termo de Convênio Nº
87010.000180/2023, celebrado entre o Estado do
Tocantins, por intermédio da Secretaria do Turismo
e Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins
– TO, datado de 24 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO que todos os anos a população
participa ativamente das comemorações realizadas
no município;

CONSIDERANDO que o município deve implementar
a cultura e lazer, por disposição expressa da
Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a contratação de profissionais
do setor artístico é personalíssima, que inclusive é
caso de inexigibilidade de licitação;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada a Inexigibilidade de Licitação
para contratação de show artístico da cantora
ALLANA MACEDO, a ser apresentado na XXI
Expoagro de Dois Irmãos do Tocantins - TO, no
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, no dia
26 de agosto de 2023, a partir das 23:00hrs.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, aos 25 dias do mês de agosto de
2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 157/2023

“Dispõe sobre Inexigibilidade de Licitação para
contratação de show artístico”

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 541

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/544%20-%2025-08/DOEM%20-%20Nº%20544%20-%2025-08-2023.docx#_Toc143875960
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/544%20-%2025-08/DOEM%20-%20Nº%20544%20-%2025-08-2023.docx#_Toc143875963

Nº 541 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, no uso das suas atribuições legais,
com fundamento no art. 74, I da Lei Orgânica do
Município c/c com os Artigos 6º Inciso II, Artigo 25
Inciso II, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de
1.993, atualizada pela Lei Federal nº. 8.883 de 08 de
junho de 1.994;
CONSIDERANDO a XXI EXPOAGRO de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, a ser realizada entre os dias 26 de
agosto a 02 de setembro de 2023;
CONSIDERANDO o Projeto Nº 010200.00588/2023 –
Apoio para a realização da Exposição Agropecuária
do Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO;

CONSIDERANDO o Termo de Convênio Nº
87010.000180/2023, celebrado entre o Estado do
Tocantins, por intermédio da Secretaria do Turismo
e Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins
– TO, datado de 24 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO que todos os anos a população
participa ativamente das comemorações realizadas
no município;

CONSIDERANDO que o município deve implementar
a cultura e lazer, por disposição expressa da
Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a contratação de profissionais
do setor artístico é personalíssima, que inclusive é
caso de inexigibilidade de licitação;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada a Inexigibilidade de Licitação
para contratação de show artístico da dupla AGEU &
RODRIGO, a ser apresentado na XXI Expoagro de
Dois Irmãos do Tocantins - TO, no município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO, no dia 01 de setembro de
2023, a partir das 23:00hrs.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, aos 25 dias do mês de agosto de
2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna
público o seguinte processo licitatório: TOMADA DE
PREÇO Nº 014/2023: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para construção de
meio-fio, sarjeta e calçadas no município de Dois
Irmãos do Tocantins –TO, conforme projetos e
planilhas orçamentárias em anexo, com abertura de
propostas prevista para o dia 11 de setembro de
2023, às 09h00min (horário local). Local da
Realização do Certame: Prefeitura Municipal,
situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO – sala de
licitações, no horário compreendido entre 07hs às
17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 24 de agosto de
2023.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2023-08-25T18:13:05-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181